令和元年 5 月 15 日
岡山県内科医会 会員各位

                            岡山県内科医会
会長 中島 豊
    （公印省略）

令和元年度岡山県内科医会総会・記念講演会・懇親会のお知らせ

岡山県内科医会の先生方皆様にはご健勝のことと存じます。
さて、来る 6 月 8 日 17 時より標記総会・記念講演会・懇親会を開催します。
記念講演会の講師には、落谷 孝広先生をお招きして「未病社会の実現に必要な

バイオマーカーとは」の演題で講演をして頂きます。
引き続き懇親会も開催いたしますので奮ってのご参加お持ち申し上げます。

なお、出欠について別紙を FAX にてお知らせ下さい。
記

1．期日 令和元年 6 月 8 日（土）
2．場所 岡山プラザホテル 2 階吉備の間
3．内容
（1）岡山県内科医会・部会総会（17 時 00 分～17 時 30 分）

①平成 30 年度事業報告
②令和元年度事業計画方針

（2）記念講演（17 時 30 分～19 時 00 分）
  演題 「未病社会の実現に必要なバイオマーカーとは」

  講師 東京医科大学医学総合研究所分子細胞治療研究部門

      教授 落谷 孝広 先生

※医療機関のコ・メディカルの方も奮ってご参加下さい。

（3）懇親会 （19 時 00 分～）同ホテル 4 階烏城の間
以上

岡山県内科医会事務局（岡山県医師会内）
地域医療課
宮本

TEL086-250-5111 FAX086-251-6622

未病社会の実現に必要なバイオマーカーとは

日 時 令和元年6月8日（土）17：30～19：00

会 場 岡山プラザホテル 2階吉備の間

体液診断（リキッドバイオプシー）技術の進歩により、
わずかな体液で、がんを早期に発見する新規診断法
が確立されようとしている。本講演では、13種類のがん
と認知症と早期発見可能なマイクロRNA診断と未病の
状態を明らかにする新しいバイオマーカーの可能性に
ついて紹介する。

主催 岡山県内科医会

会員施設のコ・メディカルの方も奮ってご参加ください。
問い合せ先 岡山県医師会内 岡山県内科医会・部会
TEL 086－250－5111

岡山県内科医会・部会記念講演会

ご氏名 職種

ご氏名 職種

医療機関名

ご氏名 職種

東京医科大学医学総合研究所分子細胞治療研究部門

教授 落谷 孝広 先生

CC 9 医療情報 1単位 11 予防と保健 0.5単位

岡山県内科部会

お申込多数の場合は、本紙をコピーしてご利用頂きま
すようお願い申し上げます。多数の皆様のご参加をお
持ち申しあげます。